令和元年 9 月吉日

会員各位

（一社） 岩手県臨床衛生検査技師会

会長   行森 良一

（公印略）

病理・細胞診検査部門長 柴田 祐二

令和元年度第 2回病理・細胞診検査部門研修会のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、令和元年第 2 回病理・細胞診部門の研修会を企画いたしました。今回は、ゲノム

医療と精度管理（マネジメント）について講演していただくことにいたしました。

 病理・細胞診検査にご興味のある皆様に参加していただきたいと考えております。

多数のご参加をお待ちしております。

敬具

【日時】   令和元年 10 月 26 日（土曜日） 14：00～16：30

【場所】   盛岡赤十字病院 2 階 記念講堂

【会費】   日臨技会員：無料  非会員：5000 円

【日臨技生涯教育点数】  専門 20 点

プログラム

司会 柴田 祐二

14：00～15：00

 病理関係における遺伝子解析の基礎からがんゲノム医療における次世代シーケンスまで

講師 サーモフィッシャーサイエンティックス

ライフテクノロジーズジャパン株式会社

白神 博先生

15：10～16：10

病理検査室の精度管理への取り組み

講師 ﾛｼｭ･ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社

病理診断・シークエンシング事業部

中村 恵先生

問合せ先：岩手医科大学病理学講座機能病態学分野 柴田 祐二

019-651-5111（内線 5896）

yshibata@iwate-med.ac.jp

研修会終了後、情報交換会を考えています。参加可能の方は 10 月 21 日まで上記のメール

アドレスに連絡ください。